הפרוצדורה הבג"צית איננה כוללת, כדבר שבשגרה, את המכשיר הדיוני של הצגת שאלונים לצד השני, וגם האפשרות לחקור את המשיבים על תצהירם איננה קיימת הלכה למעשה. ולבסוף, העותר בבג"ץ ניצב מול המכשול של חזקת התקינות של הפעולה המינהלית, שכתוצאה ממנה, במצב של ערפול או "תיקו" ראייתי, התוצאה תהיה דחיית העתירה, ראו תקנות סדרי הדין בבית המשפט הגבוה לצדק, התשמ"ד-1984 ותקנות בתי המשפט לעניינים מינהליים (סדרי דין), התשס"א-2001 (במיוחד תקנה 15, המאפשרת חקירת מצהירים על פי הרשאה מיוחדת מבית המשפט). וראו באופן כללי, יצחק זמיר "הראיות בבית המשפט הגבוה לצדק" משפט וממשל א' 297 (1993).

התשובות לדילמות שהוצגו לעיל עשויות להיות שונות מאלו שתקפות בנוגע לעורך הדין הפרטי.

4 ראו בעניין זה ס' 54 לחוק לשכת עורכי הדין: "במילוי תפקידיו יפעל עורך דין לטובת שולחו בנאמנות ובמסירות, ויעזור לבית המשפט לעשות משפט", ס' 90 לחוק (המטיל על עורך הדין חובת סודיות ביחס לדברים ומסמכים שהוחלפו בינו לבין הלקוח) וכלל 34(א) לכללי לשכת עורכי הדין (אתיקה מקצועית), התשמ"ו-1986: "לא יעלה עורך דין, בין בעל פה ובין בכתב, טענה עובדתית או משפטית ביודעו שאינה נכונה". וראו גם וכן, לימור זר-גוטמן "חובת עורך הדין לא להטעות את בית המשפט" **עיוני משפט** כד 413 (1991). קיימות גישות שונות בדבר היקפה של חובת הגילוי שחלה על עורך דין פרטי, והדין בעניין רחוק מלהיות חד-משמעי במשפט שלנו ובמשפטן של מדינות אחרות (ראו זר-גוטמן, שם, בעמ' 444 ואילך).

בהתאם לדוקטרינה של המשפט המינהלי ששררה באותה תקופה, מחלקת הבג"צים נהגה להעלות טענות מקדמיות ודיוניות, כגון שיהוי, היעדר מעמד וכיוצא באלה, כל אימת שהעובדות בעתירה הצדיקו זאת, גם אם היה בכך להביא לדחייה

14 היוצאים מהכלל – רשויות מקומיות ותאגידים סטטוטוריים.

15 ראו ס' 4 לחוק לחיקון סדרי הדין (המדינה כבעל דין), התשי"ח-1958 ("בכל הליך שהמדינה צד לו תיוצג המדינה על ידי היועץ המשפטי לממשלה או בא-כוחו") וראו גם "הגשת תביעות בשם המדינה וטיפול בתובענות המוגשות נגדה" הנחית היועץ המשפטי לממשלה 3.6.1001 (התשס"ג). וראו גם **דין וחשבון הוועדה הציבורית לבחינת דרכי המינוי של היועץ המשפטי לממשלה ונושאים הקשורים לכהונתו** (תשנ"ט) [ועדת שמגר].

ב-1987 החליפה נילי ארד, תומכת נלהבת של המודל הציבורי, את יאראק כמנהלת המחלקה. לתיאור נרחב של ההתפתחות הזו ראו DOTAN, 2014, לעיל ה"ש 1, בפרק שני.

27 ראו יצחק זמיר "היועץ המשפטי לממשלה: משרת הציבור ולא משרת הממשלה" ספר קלינגהופר על המשפט הציבורי 451, 454 (עורך יצחק זמיר, תשנ"ג).

28 ראו תקנה 7(ב) לתקנות סדר הדין בבית המשפט הגבוה לצדק, התשמ"ד-1984 וראו לעיל ה"ש 3.

29 ארבעה פרקליטים שכיהנו במחלקת הבג"צים מונו, במהלך השנים, לבית המשפט העליון (מישאל חשין, מרים נאור, דורית ביניש ועוזי פוגלמן). מני מזוז, שכיהן במחלקה בשנות השמונים

מדוע, מנקודת הראות של אנשי המחלקה, רמת האמון הגבוהה שמייחס בית המשפט להצהרות עובדתיות שלהם היא נכס יקר מפז, והאפשרות לסדוק את האמון הזה על רקע של אי-גילוי עובדות או הסתרתן כלל אינה עולה על דעתם.